
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

139/2023

29/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/10/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
139/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de carnes,
conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os
quais passam a fazer parte do presente Processo Licitatório

Participante: Abatedouro FELIPON Ltda.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARNE BOVINA 1.500,0 KG 16,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Participante: TANIA KORB 90733274900

2 CARNE SUÍNA 1.000,0 KG 11,40 11.400,00

3 Carne de Frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, com adição de
água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem
pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor
próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer
substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma
alteração, acondicionada em embalagem plástica atóxica,
resistente. Deve vir embalada em sacos de 2Kg com etiqueta de
pesagem e informações do fabricante, especificação do produto,
data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da
Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de
Inspeção Estadual (SIE).

1.000,0 KG 10,00 10.000,00

4 Linguicinha suína fresca de 1ª qualidade 500,000 KG 9,99 4.995,00
Total do Participante: 26.395,00

Total Geral: 50.395,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/10/2023Ipira,


